
v Litomyšli v prosinci 2019
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

1. 12. Ne 13.00–19.00 První andělská adventní neděle – program na pódiu, výstavy, dílny, trhy, občerstvení, atd. • Zámecké návrší tel. 723 743 760
14.00 Fenomén Igráček – vernisáž výstavy, posezení s autory a s textilní výtvarnicí Renatou Edlmanovou • regionální muzeum tel. 461 615 287
17.00 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu – za účasti dětských pěveckých sborů • Zámecké návrší tel. 461 653 333

2. 12. Po 16.00 Čerti z Rakouska – vstupné děti 100 Kč, dospělý 150 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
17.00 Proměny památkové péče na přelomu století v našem kraji – přednáška Mgr. J. Švece • městská knihovna tel. 461 612 068
19.00 Dva nahatý chlapi – divadlo, hrají M. Zounar, M. Kraus, M. Randová, D. Šinkorová, již vyprodáno • Smetanův dům tel. 461 613 239

3. 12. Út 19.00 Zdeněk Izer: Na plný coole – jedinečný a nezaměnitelný humor Zdeňka Izera, 260 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
4. 12. St 16.30 Interní večírek – v sále školy • Základní umělecká škola Bedřicha Smetany tel. 461 612 628

18.00 Léčivé divadlo Gabriely Filippi: Dar z nebes – host Zdeněk Ordelt a Patrick Kee, 330 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
19.00 Chytrý kvíz – vstupné 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

5. 12. Čt 10.00 Centrem chodí čert a Mikuláš – rezervace místa předem nutná • rodinné centrum tel. 732 141 575
16.00 Mikuláš před Hvězdou • na terase u hotelu Zlatá Hvězda tel. 461 615 338
19.00 Petr Vondráček & Lokomotiva – koncert, afterpárty s dj Wolfem, 250 Kč předprodej / 280 Kč na místě • Music Club Kotelna

6. 12. Pá 17.00 Zpíváme od srdce, jsou tady Vánoce – sbor ZUŠ D. Újezd, výtěžek z charitativní akce bude věnován Tomáškovi • Vinárna "U Mydláře" – dvůr
14.00–18.00 Adventní prodejní den v Atelieru Laura Jonas – autorské módní oblečení, doplňky, šátky, atd. • Atelier Laura Jonas tel. 605 760 161
18.00 Jákobův žebřík – přednáška doc. Thdr. Ivany Noble o pravoslavné spiritualitě • Husův sbor tel. 724 704 977
20.00 Nirvana tribute – koncert a afterpárty s dj Saurusem, vstupné 150 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
20.19 Koncert pro tu chvíli III. – předvánoční koncert, vstupné 240 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
22.00 Retro mejdan – dj Vojta Baranec, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

7. 12. So 10.00–17.00 Když Vánoce klepou na dveře – vánoční dílny pro děti i rodiče, patchwork, atd. • Smetanův dům tel. 607 605 720
16.00 Marián Vojtko & Prague Lecian Strings – adventní benefiční koncert, 300 Kč • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 312 655
18.00 Jakub Dryml – akustický koncert, vstupné dobrovolné • El lamíno café tel. 733 522 488
21.00 Oldies párty 60.–90. let – dj Wolf, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Ďábelský funky ride – house music, dj Gleny, vstupné 90 Kč • Dance Club U Kolji  tel. 733 104 752

8. 12. Ne 9.00–17.00 Výroba prostorového lapače snů – předvánoční celodenní kurz • Centrum Spontanea tel. 774 827 714
10.02 a 15.00 Mikulášská jízda parním vlakem – odjezdy z Litomyšle v 10.02 a 15.00, odjezdy z Chocně 7.51 a 12.51 • Vlakové nádraží ČD tel. 972 322 146
13.00–17.00 Tvořivý Igráček – výtvarná dílna pro malé i velké návštěvníky, cena figurky 50 Kč • Regionální muzeum v Litomyšli tel. 461 615 287
13.00–19.00 Druhá andělská adventní neděle – program na pódiu, výstavy, dílny, trhy, občerstvení, atd. • Zámecké návrší tel. 723 743 760
14.00–17.00 Advent s anděly – prodejní setkání s kamenosochaři manžely Stoklasovými, jejich anděly a jinými sochařskými drobnostmi • Galerie Sofia 
15.00 Vyšla hvězda nad Betlémem – divadelní představení pro děti, vstupné 70 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
17.00 Adventní koncert skupiny Pranic – písně s adventní a vánoční tématikou, vstupné dobrovolné • evangelický kostel Na Lánech

9. 12. Po 18.00 Klub zdraví • rodinné centrum tel. 607 605 720
10. 12. Út 10.00 a 17.00 Jmenovky na dárky – výtvarná dílna • rodinné centrum tel. 607 605 720

16.00 Šití voňavých pytlíčků – výtvarná dílna, výrobky budou věnovány Domovu pro seniory v Litomyšli • zámecké infocentrum tel. 461 611 051
11. 12. St 9.00–17.00 Výklady karet – s Naděždou Iždinskou • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667

16.00–17.00 Hrajeme si na školu – 3. díl – vzdělávací cyklus pro předškolní děti • Základní škola U Školek tel. 461 613 032
17.00 Vánoční schůzka Kroužku Jihočechů – vánoční skladby v podání žáků ZUŠ Litomyšl, vzpomínání a povídání • restaurace Slunce 
18.00 Česko zpívá koledy – společné zpívání koled v celé republice • Základní škola U Školek –  před budovou školy tel. 461 613 032
19.00 Chytrý kvíz – soutěž, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

12. 12. Čt 17.00 Vánoční koncert – v sále školy • Základní umělecká škola B. Smetany tel. 461 612 628
13. 12. Pá 20.00 Mňága a Žďorp – koncert, afterpárty, vstupné 230 Kč předprodej / 280 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

22.00 EDM with Bocian – dj Bocian, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
14. 12. So 9.30–12.00 Zapleť se s uměním: Vánoční ozdoby – výtvarná dílna • dům U Rytířů tel. 461 614 765

18.00 Dirty Way – akustický koncert • El lamíno café tel. 733 522 488
19.00 Vánoční koncert orchestru Václava Hybše – hlavním hostem bude Kateřina Brožová, vstupné 320 – 390 Kč • Smetanův dům
21.00 Bass4you vol. 7 – djs Pixie, M@rk, Cresh, Maimris, Erasure Brain, Norris a Nstah, vstupné 140 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Be the one! – all music, dj Giacomo, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

15. 12. Ne 8.00 Homeopatická poradna – s Martinou Pavlasovou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
13.00–19.00 Třetí andělská adventní neděle – program na pódiu, výstavy, dílny, trhy, občerstvení, atd. • Zámecké návrší tel. 723 743 760
14.00–16.00 Komentovaná prohlídka k výstavě Konec jedné epochy. Listopad 1989 v Litomyšli • Regionální muzeum v Litomyšli
19.00 Hudba pomáhá – vánoční benefiční koncert, hrají Parkoviště pro velbloudy a Cimbálová muzika Jana Dostála, již vyprodáno • Smetanův dům

16. 12. Po 16.00 Vánoční posezení • rodinné centrum tel. 607 605 720
17.00 Vánoční koncert dětských pěveckých sborů • kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 612 628
19.00 573. LHV: Gentlemen Singers "O Nata Lux" – koncert, vstupné 200 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

17. 12. Út 17.00 a 19.30 Vánoční koncert sboru KOS – jako host vystoupí Litomyšlský symfonický orchestr • Smetanův dům tel. 461 615 705
18. 12. St 17.00–19.00 Vzpomínání na Václava Havla • zámecké sklepení tel. 461 612 575

18.00 J. J. Ryba: Česká mše vánoční a P. Eben: Truverská mše – koncert, spojené pěvecké sbory, dětské sbory, LSO • piaristický chrám 
19.00 Chytrý kvíz – soutěž, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

19. 12. Čt 9.00 Svícínek z jablíčka – výtvarná dílna • rodinné centrum tel. 607 605 720
19.00 Nalevo od výtahu – abonentní divadelní představení, uvádí Pantheon production, zbylé vstupné 320 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

20. 12. Pá 8.00 Zdobení a pečení vánoček • rodinné centrum tel. 607 605 720
18.00 Oslava Slunovratu – rituál s Ivkou A´malou • Centrum Spontanea tel. 722 927 202
20.00 minus123minut – koncert, afterpárty s dj Brofilem, 230 Kč předprodej / 280 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Československá párty – CZ/SK music, dj Karel Beneš, vstupné 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

21. 12. So 11.00, 13.00 a 15.00 Vánoční Valdštejnské hrátky – rozverné a nekorektní divadelní prohlídky zámku, 150 Kč, nutná rezervace předem • Státní zámek Litomyšl
17.00 Dlooouhý tanec Slunovrat 2019 – celonoční taneční setkání, přihlášky na milam28@seznam.cz • Centrum Spontanea tel. 605 147 812



KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
Ne  1. 12.  Poslední aristokratka – film ČR, komedie, 110 min, 130 Kč
Út, St  3., 4. 12.  Vlastníci – film ČR, komedie/drama, 100 min, 130 Kč
Čt, Pá  5., 6. 12.  Špindl 2 – film ČR, komedie, 110 min, 130 Kč
So, Ne  7., 8. 12.  Špindl 2 – film ČR, komedie, 110 min, 130 Kč
Út 10. 12.  Výjimeční – film Francie, komedie, 120 min, titulky, 120 Kč
St 11. 12.  Ženská na vrcholu – film ČR, romantický/komedie, 110 min, 120 Kč
Čt 12. 12.  Bílá jako padlý sníh – film Francie, komedie, 115 min, titulky, 110 Kč
Pá, Ne 13., 15. 12. Jumanji: Další level – film USA, akční/komedie/fantasy/USA, 120 min, 120 Kč
So 14. 12.  Jumanji: Další level ve 3D – film USA, akční/komedie/fantasy/USA, 120 min, 140 Kč
Út, St 17., 18. 12.  Černé Vánoce – film USA, horor/thriller/mysteriózní, 100 min, titulky, 120 Kč
Čt 19. 12.  Filmový klub: Dálava – film ČR, dokumentární, 85 min, 70 Kč
Pá, Ne, Po 20., 22., 23. 12.Star Wars: Vzestup Skywalkera – film USA, sci–fi/dobrodružný/akční/fantasy/USA, 155 min, 130 Kč
So 21. 12.  Star Wars: Vzestup Skywalkera ve 3D – film USA, sci–fi/dobrodružný/akční/fantasy/USA, 155 min, 150 Kč
Čt, Pá 26., 27. 12.  Valhalla: Říše bohů – film Dánsko, dobrodružný/fantasy/thriller, 105 min, 110 Kč
So 28. 12.  Amundsen – film Norsko/Švédsko/Česko, drama/dobrodružný/životopisný, 125 min, titulky, 120 Kč
Ne, Po 29., 30. 12.  Šťastný nový rok – film SR/ČR, romantický/komedie, 100 min, 130 Kč
Čt, Pá  2., 3. 1.  Last Christmas – film VB, komedie/romantický, 105 min, titulky, 120 Kč
So, Ne  4., 5. 1.  Špindl 2 – film ČR, komedie, 110 min, 120 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
Ne  1. 12.  Fany a pes – film Belgie/Lucembursko/ČR, 90 min, 100 Kč
So  7. 12.  Zloba: Královna všeho zlého ve 3D – film USA, fantasy/dobrodružný/akční/rodinný, 115 min, 130 Kč
Ne  8.12.  Zloba: Královna všeho zlého – film USA, fantasy/dobrodružný/akční/rodinný, 115 min, 100 Kč
So, Ne 14., 15. 12.  Pat a Mat: Kutilské trampoty – film ČR, animovaný/rodinný, 65 min, 120 Kč
So, Ne 21., 22. 12.  Sněžná mela – film Kanada/VB/USA, animovaný, 95 min, 120 Kč
So, Ne 28., 29. 12.  Trollové a kouzelný les – film Norsko/Kanada, animovaný/dobrodružný/fantasy, 90 min, 120 Kč
So  4. 1.  Špióni v převleku ve 3D – film USA, animovaný/akční/komedie, 105 min, 140 Kč
Ne  5. 1.  Špióni v převleku – film USA, animovaný/akční/komedie, 105 min, 130 Kč

21. 12. So 18.00 Frenk Maríni Band + WxP – koncert • El lamíno café tel. 733 522 488
21.00 Diskotéka 70.–90. let – dj Alík, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Houseland – house music, vstupné 130 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

22. 12. Ne 13.00–19.00 Čtvrtá andělská adventní neděle – program na pódiu, výstavy, dílny, trhy, občerstvení, atd. • Zámecké návrší tel. 723 743 760
13.00–17.00 Hraní a volné tvoření ve výstavě Fenomém Igráček • Regionální muzeum v Litomyšli tel. 461 615 287

24. 12. Út 13.30–15.00 Štědrovečerní koledování – tradiční zpívání se skupinou Věneband na pódiu před hlavní budovou muzea • zámecké návrší tel. 461 615 287
22.00 Heavy Christmas – dance and club music, dj Styx, vstup volný • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
24.00 Půlnoční vánoční bohoslužba – Česká mše vánoční J. J. Ryby • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 612 263

25. 12. St 21.00 Štěpánská – djs Saurus a Wolf, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Štěpánská párty – dj Tommy, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

26. 12. Čt 10.00 Dětská vánoční hra o třech králích – vstupné dobrovolné • Husův sbor tel. 724 704 977
27. 12. Pá 20.00 Machos Burritos – koncert první, vyprodáno • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

22.00 Friends párty – dj Xavier J, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
28. 12. So 20.00 Machos Burritos – koncert druhý, vyprodáno • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

22.00 Megastar Night – all music, dj Jan Packan, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
31. 12. Út 18.00 Dětský silvestrovský ohňostroj – tradičně s čočkovou polévkou • Smetanovo náměstí tel. 461 653 333

22.00 Happy New Year with DCUK – all music, dj Pegas, vstupné do půlnoci zdarma / po té 100 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
1. 1. St 11.00–14.30 Novoroční brunch – neomezená konzumace z rautového stolu, rezervaci lze vytvořit do 22. 12. • Hotel Aplaus tel. 461 614 901

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

do 1. 12. Duke Vánoce –prodejní výstava keramiky z ateliéru Duke a květinového aranžmá studentek SZaTŠ Litomyšl • Galerie Duke Bohemia • Pá, So 10–17 a Ne 10–16
do 2. 12. Advent pro Vás – výstava s nádechem Vánoc, adventní věnce, vazby, svícny, adventní dílna, živé vánoční stromky • Školky Litomyšl • denně 8–17
do 22. 12. Vánoce pro kočku a pod psa – prodejní výstava skleněných a korálkových vánočních ozdob • Zámecké sklepení • So–Ne 13–17
do 31. 12. Daniel Pešta: ExCitace – výstava v kryptě • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • So 13.00–18.00, Ne 10.00–19.00
do 6. 1. Vánoční instalace – vánoční instalace v domě U Rytířů tentokrát od fotografa Václava Macha • dům U Rytířů • Út–Ne 10–12 a 13–17
do 12. 1. Konec jedné epochy / Listopad 1989 v Litomyšli – výstava • Regionální muzeum v Litomyšli • Út–Pá 9–12 a 13–17, So–Ne 9–17
do 26. 1. Vibruji tedy žiji – výstava představující tvorbu v Litomyšli žijící výtvarnice Zdenky Olivové • dům U Rytířů • Út–Ne 10–12 a 13–17
do 31. 1. Irena Švecová: Ostrovy Psyché – výstava • Bobo Cafe • Po–Pá 8.30–19, So 9–19, Ne 10–19
do 31. 1. Eva Mezerová: Krajina těla – výstava • El lamíno café • Po–Pá 11–15, So–Ne 11–18
do 31. 3. Česká herečka a výtvarnice J. Krausová, kamenosochaři J. a M. Stoklasovi: Obrazy, keramika – výstava • Galerie Sofia
od 1. 12. do 2. 1. Výstava papírových betlémů – otevřeno dle domluvy na tel. 724 704 977 • Husův sbor
od 1. 12. do 15. 12. Milý Ježíšku 2019 – prodejní výstava výtvarných děl • Galerie Zdeněk Sklenář • So–Ne 11–18
od 1. 12. do 31. 12. Výstava betlémů • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • So 13–18, Ne 10–19, 25. a 26. 12. zavřeno, 27. 12. – 31. 12. denně 10–18 
od 3. 12. do 28. 2. Fenomén Igráček – výstava • Regionální muzeum v Litomyšli • Út–Pá 9–12 a 13–17, So–Ne 9–17
od 14. 12. do 17. 12. Vánoční výstava floristiky a zemědělské techniky • Střední škola zahradnická a technická Litomyšl • So–Ne 9.00–17.00, Po 8–17, Út 8–14
od 14. 12. do 15. 12. Předvánoční Kreativ Litomyšl – prodejní výstava rukodělných výrobků • zámecký pivovar a jízdárna • So 9.00–18.00, Ne 9.00–17.00

VÝSTAVY

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz



do 31. 3. Zimní dětská herna – volné hraní a tvoření v teple muzejního sálu • Regionální muzeum v Litomyšli • Út–Pá 9–12 a 13–17, So–Ne 9–17
od 2. 12. do 5. 12. Zámecké sklepení v moci pekelné 2019 – proslulé hrůzyplné představení se šťastným koncem pro děti v doprovodu rodičů • Zámecké sklepení
od 13. 12. do 14. 12. Adventní prodejní dny v Atelieru Laura Jonas – autorské módní oblečení, doplňky, šátky, šperky, atd. • Atelier Laura Jonas • Pá 14–18, So 9–12
od 20. 12. do 21. 12. Adventní prodejní dny v Atelieru Laura Jonas – autorské módní oblečení, doplňky, šátky, šperky, atd. • Atelier Laura Jonas • Pá 14–18, So 9–12
od 28. 12. do 29. 12. Seznamte se: Psoas–bederní svaly a tekutinové tělo – kurz s J. Paštikovou • Centrum Spontanea • So 10.30–18.30, Ne 9.30–16.30

VÍCEDENNÍ AKCE

1. 12.                Ne             10.00 a 11.45    Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. BK Trutnov – VP minižactva U12 • Sportovní hala Jiskra
                                             17.00                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Chotěboř – mistrovské utkání Krajské hokejové ligy mužů • krytý zimní stadion
6. 12.               Pá              17.00                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. VHK Robe Vsetín – mistrovský zápas Redstone Extraligy juniorů • krytý zimní stadion
7. 12.                So              9.00 a 10.45     Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. TJ Svitavy – VP minižactva U13 • Sportovní hala Jiskra
                                             10.00                 Volejbal: VK Litomyšl vs. Energetik Chvaletice – KP 1. třída, muži • SZaTŠ Litomyšl – tělocvična
                                             17.00                  Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. BA Sparta Praha – liga žáků U15 • Městská sportovní hala
8. 12.               Ne             15.00                 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. USK Praha – liga žáků U15 • Městská sportovní hala
                                             16.30                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HK Mladí Draci Šumperk – mistrovský zápas Redstone Extraligy juniorů • krytý zimní stadion
11. 12.              St              18.30                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Hlinsko – mistrovské utkání Krajské hokejové ligy mužů • krytý zimní stadion
14. 12.            So              18.00                 Florbal: Florbal Litomyšl vs. PSKC Okříšky–MoBu – divize, skupina D • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                             15.00                 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. USK Praha – liga žáků U14 • Městská sportovní hala
15. 12.             Ne             9.00 a 10.45     Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. SK Týniště n. O. – VP žákyň U14 • Sportovní hala Jiskra
21. 12.          So          18.00                 Florbal: Florbal Litomyšl vs. FTC Vysoké Mýto – divize, skupina D • Městská sportovní hala při III. ZŠ
22. 12.            Ne             16.30                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HK Mladí Draci Šumperk – mistrovský zápas Redstone Extraligy juniorů • krytý zimní stadion
25. 12.            St              9.00                  Basketbal: Vánoční turnaj generací • Sportovní hala Jiskra

KAM ZA SPORTEM

 Městský bazén, tel.: 461 315 011
www.bazen–litomysl.cz

 Cvičební sál Veselka
• Po 8.30, Út 18.00 Hathajóga pro začátečníky i pokročilé
(další info: Petra Bálská, tel. 608 834 129)
•Po, St 20.00 Krav Maga od 13. 1. 2020 

 Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
www.sportcentrum–litomysl.cz

 Sportovní areál za Sokolovnou, tel. 777 588 586
Otevírací doba sauny:
• Po 16.00–21.30 bez omezení
• Út 15.30–21.00 ženy
• St 15.00–17.30 muži, 17.30–22.00 bez omezení
• Čt 16.00–22.30 bez omezení
• Pá 15.00–17.30 muži, 17.30–22.30 bez omezení
• So 15.30–21.30 bez omezení
• Ne 15.30–21.00 bez omezení
www.areal–sokolovna.cz

 Jandíková.cz, tel.: 776 288 774
Cvičení probíhá ve Fitcentru FILA u zimního stadionu:
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping •
Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti (Jumping Teens,
Hýbánky, Sportík), Tabata
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

 ZUŠ – budova "TUNEL", tel.: 461 612 195
Kurz orientálního tance s Adrienou Morávkovou
Od 9. 9. do 23. 12. každé pondělí od 19.00
Více info na tel. 728 684 634
www.amor–orient.com

 Rodinné centrum, tel.: 721 344 217
• Čt 16.30–17.30  Rehabilitační cvičení s prvky jógy
Více info na tel. 721 344 217.

 Centrum Spontanea, tel.: 605 147 812
• Út 9.00–12.00  Muzikohrátky s prťátky pro děti od 6 měsíců
do 2 let s Alžbětou Jasanskou Melkusovou
(www.zemezneni.webnode.cz)
• Út 10. 12. od 19.00  Spontánní tanec – volný pohyb na
hudbu bez návodů a choreografií

Spinning Centrum Stratilek, tel.: 724 033 548
45 minutové lekce, rezervace na tel. 724 033 548
• Po 10.00, 17.00, 18.30, 20.00 h
• Út 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30 h
• St 6.30, 10.00, 17.00, 18.30, 20.00 h
• Čt 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30 h
• Pá 16.00, 17.30 h (120 minut)
• So 10.00, 17.00 h 
• Ne 10.00, 18.00 h

 Sokolovna, tel.: 732 962 686
Rozpis cvičení:
• Po 16.00–17.00 rodiče s dětmi
• Po 17.00–18.00 mladší žáci
• Po 18.00–19.00 zdravotní cvičení ženy
• St 17.30–19.00 všestrannost dívky

 Krytý zimní stadion, tel.: 774 432 169
Veřejné bruslení:
• So–Ne 13.30–15.30
• od 23. 12. do 31. 12. denně 13.30–15.30
www.hclitomysl.cz

SPORT, CVIČENÍ



Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po–Pá 8.30–17.00 So 9.00–12.00
      
Nabídka infocentra: Předprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce v síti Ticket Art, Ticketmaster, Ticketstream, Ticket Live, 
Ticketportal a Colosseum. 
Prodej mezinárodních autobusových jízdenek RegioJet. Internet, tisk a kopírování, skenování, laminování, kroužková vazby.

Nově v nabídce: Kalendáře na rok 2020, dárkové poukázky a balíčky, aktuální přehled předprodejů vstupenek na www.ticlitomysl.cz/vstupenky

INFOCENTRUM LITOMYŠL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
BYSTRÉ                        6. 12. 17.00             Mikulášská nadílka – bohaté občerstvení, ďábelský fotokoutek, pekelná atmosféra – nově s venkovním barem • před HZ
                                   12. 12. 16.00           Vánoční besídka – mateřská škola Kvítek Bystré srdečně zve všechny rodiče a prarodiče na vánoční besídku • v kině Bystré
                                             25. 12. 14.30          Živý betlém – scénického ztvárnění betlémských událostí se jako tradičně ujmou místní rodiny • před kostelem
DOLNÍ ÚJEZD                1. 12. 16.00              Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu – program a občerstvení zajištěno • v parku před ZŠ
                                   7. 12. 20.00             Mikulášská zábava –  hudba Rotoped, vstupné 70 Kč, občerstvení zajištěno • v sokolovně
                                             15. 12. 17.00           Příběh vánočního anděla – autorský muzikál, vstupné 150 Kč, děti do 15 let 50 Kč • v sokolovně
LUBNÁ                                 7. 12. 10.00              Vánoční výstava na Skalce v Lubné – vystoupí děti z mateřské školy Lubná, pěvecký sbor Lubenika, Big Band ZUŠ Litomyšl, aj.
                                   31. 12. 18.00           Silvestrovský ohňostroj před obecním úřadem v Lubné – starostova silvestrovská polévka a občerstvení 
OLDŘIŠ                                23. 12. 18.00          Zpívání u stromečku – zazpíváme si koledy a poté zapálíme prskavkový řetěz, prskavky a vánoční náladu s sebou • u Obecního úřadu
                                   28. 12. 20.00         Předsilvestrovský ples – hraje Combo 2, rezervace místenek na tel: 732 482 543 • Orlovna
POLIČKA                             1. 12. 13–18              Vánoční inspirace –  načerpejte inspiraci na Vánoce, koupte si tradiční adventní výzdobu nebo vánoční dárek pro své blízké • Tylův dům
                                   do 15. 12.              Královský advent na Svojanově – vánočně vyzdobený hrad, víkendové vánoční akce 
                                   do 12. 1. 2020   Vánoce a tradiční pokrmy – výstava o nejpříjemnějších věcech každého roku – o Vánocích a o jídle • Centrum Bohuslava Martinů
POMEZÍ                              7. 12. 15.30–19        Krampus Show • areál u ZŠ horní 
                                   21. 12. 16.00           Zpívání u vánočního stromu – vánoční koncert • v areálu u OÚ
SEBRANICE                       1. 12. 16.30              Slavnostní rozsvícení vánočního stromu – připraven bude kulturní program, občerstvení zajištěno • u kapličky na Pohoře
                                   7. 12. 18.00              Přednáška Norsko – do fjordů a mnohem dál – povídání Kmoškových o putování za severskou krajinou • Sebranice č.p.8
                                   15. 12. 14–16           Vánoce ve Světnici č.p.8 – povídání Lenky Kmoškové o staročeské vánoční kuchyni spojené s ochutnávkou, pořádá SAN
                                   15. 12. 17.00           Adventní koncert – žáci ZUŠ Dolní Újezd zazpívají pásmo vánočních koled • v kostele sv. Mikuláše
                                             28. 12. 18.00          Předsilvestrovské posezení – hraje Vepřo knedlo zelo, barmanská show s ohnivými efekty, občerstvení zajištěno • v kulturním domě
                                   31. 12. 19.00           Silvestrovský ohňostroj – občerstvení zajištěno • u kapličky na Pohoře
SVOJANOV                         5. 12. 16.00             Možná přijde i Mikuláš – dílničky na radnici, v 17.15 hod. do kostela sv. Petra a Pavla přijde Mikuláš a rozsvítí vánoční strom na náměstí
                                   14. 12. 16.00          Adventní koncert – vystoupí pěvecké sdružení Dalibor ze Svitav • kostel sv. Mikuláše 
                                             21. 12. 16.00           Svojanovské vánoce – vánoční trhy s tradičním občerstvením, tabulí a zvyky, se soutěžní výstavou betlémů, aj. • náměstí ve Svojanově 

KRAJ SMETANY A MARTINŮ více na www.regionsm.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
SVITAVY                             8. 12. 9–16              Vánoce ve Svitavách – 2. adventní neděle, Tradiční vánoční jarmark+Vánoce v muzeu • nám. Míru + další místa
                                   22. 12 14–16.30      Vánoce ve Svitavách – 4. adventní neděle • náměstí Míru
                                             31. 12. 18.00           Tradiční silvestrovský ohňostroj • náměstí Míru
MORAVSKÁ TŘEBOVÁ    8. 12. 19.00             Vánoční koncert Foukneme do svící Věra Martinová se skupinou • dvorana muzea 
                                   11. 12. 19.00            M. Vojtko a Inflagranti s moravskotřebovským pěveckým sborem Young Voices pod vedením P. Burdové 
                                             15. 12. 18.00           Josef Klíč – Hudba pro plačící Annu – benefiční koncert, výtěžek bude věnován na obnovu sochy plačící Anny • dvorana muzea         
POLIČKA                      do 15. 12.            Královský advent na Svojanově – vánočně vyzdobený hrad, víkendové vánoční akce
                                   do 12. 1. 2020  Vánoce a tradiční pokrmy – výstava o nejpříjemnějších věcech každého roku – o Vánocích a o jídle • Centrum Bohuslava Martinů
VYSOKÉ MÝTO                  9. – 12. 12.           Vánoční jarmark v muzeu • Regionální muzeum Vysoké Mýto 
                                   15. 12.                    Zlatý kujebácký jarmark – jarmark, kulturní program • náměstí Přemysl a Otakara II. 
                                             24. 12.                   Živý ekumenický Betlém – pořádají křesťanské církve Vysokého Mýta • před kostelem Nejsvětější Trojice

ČESKOMORAVSKÉ POMEZÍ ZVE více na www.ceskomoravskepomezi.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
HRADEC KRÁLOVÉ                                            Bílá věž vánoční – kouzelná vánoční atmosféra prostoupí i královéhradeckou dominantou, Bílá věž nabízí komentované prohlídky, aj.
CHEB                           30. 11.–26. 12.    Chebské vánoční trhy 2019 „prožijte kouzlo českých Vánoc...“ – kluziště a občerstvení  • Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad
JINDŘICHŮV HRADEC     7.– 8. 12.              Advent na státním hradu a zámku – živý betlém, otevřená černá kuchyně pro veřejnost, tradiční vánoční trhy ve městě, koncerty 
KUTNÁ HORA                    4. 12.                        Rozsvícení vánočního stromu a oslava svátku sv. Barbory – swingové melodie s Orchestrem Zdeňka Jeřábka, aj.
POLIČKA                      do 12. 1. 2020   Vánoce a tradiční pokrmy – výstava o nejpříjemnějších věcech každého roku – o Vánocích a o jídle • Centrum Bohuslava Martinů
TELČ                                     1. 1. 2020             Novoroční setkání a ohňostroj – společný novoroční přípitek a novoroční ohňostroj • náměstí Zachariáše z Hradce
TŘEBOŇ                              27.–29. 12.           První knížecí Vánoce (1895) – přijměte pozvání na netradiční hrané kostýmované prohlídky zámku Třeboň (trasa B) 

INSPIRACE Z ČESKÉ INSPIRACE více na www.ceskainspirace.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 21. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec
divadlo, promítání, beseda
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže


